[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2023 № 485-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 22.06.2023 № 330-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.08.2006
№ 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества
в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг
и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или)
с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Администрация Гаврилово-Посадского  муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района от 22.06.2023 № 330-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения» изменения, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

И.о. Главы Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                              В.Э. Тензок
«Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 25.09.2023 № 485-п
Приложение  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                                             от 22.06.2023 № 330-п
Размер

платы за содержание жилого помещения  в расчете на один квадратный метр общей площади жилых помещений в месяц
 по Гаврилово-Посадскому городскому поселению

	Категории благоустройства жилищного фонда

	Размер платы в руб. в месяц с 1 кв. м.

с 01.07.2023 по 30.06.2024

	1
	2

	- в жилых домах, имеющих все виды благоустройства (без природного газа)
	14,25

	- в жилых домах, имеющих все виды благоустройства (с природным газом)
	17,95

	- в домах пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства (отсутствие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, газовой колонки, ванны) (без природного газа)
	13,08

	- в домах пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства (отсутствие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, газовой колонки, ванны), (с природным газом)
	16,33

	- в жилых домах без благоустройства (с природным газом)
	10,41

	-в жилых домах без благоустройства (без природного газа)
	11,29

	-общежитие
	149,50

	Примечания:
*размер платы за содержание  жилого помещения указан без учета платы за вывоз жидких бытовых отходов   в размере
	414,95